

**صاحب امتیاز:** موسسه افق‌رسانه پویا  
**هیئت تحریریه:** اقتصاد گلان، ایلنا پیروزی، سیاسی: محمد نیشابوری، بلاژ ماهی، علیرضا ملاحی، اقتصاد بین‌الملل: فاطمه یمندی، صنعت و تجارت: سعید قلنجی، مسکن:مسعود یوسفی

اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی: محبتی آزادیان، شهرستان‌ها: دلیود نوربان، جامعه: بهنام فتحایی

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روثنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۴۱۱۱۷۳-۶۶۴۱۱۷۴

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۱۵۷۱۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی

**سر دبیر:** محمد نیشابوری

**دبیر تحریریه:** کوروش شرفشاهی

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۰۱۱ ۳۰۰۰ کالال تلگرام: @tejaratonline

لینوکرافی و چاپ:کل آذین۶۶۷۹۱۲۳۵

پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejarateditor@gmail.com

پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

شهرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۹۰۳۰۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

**آغاز مانور آمریکا و کره جنوبی**
**همزمان با تهدیدات کره شمالی**
نیروهای کره جنوبی و آمریکا در بیهوجه تهدیدات جدید کره شمالی برای پرتاب موشک‌هایی به نزدیکی منطقه "گوم"، مانورهای دریایی پنج‌روزه‌ای را آغاز کردند.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، نیروی دریایی کره جنوبی اعلام کرده‌دان مانورها دیرروز در آب‌های شبه جزیره کره آغاز شد که در آن جت‌های جنگنده، هلی‌کوپتر و همچنین ۴۰ کشتی نیروی دریایی از جمله ناو هواپیمابر "روالد ریگان" آمریکا شرکت دارند. ارتش‌های کره جنوبی و آمریکا مرتباً مانورهای مشترکی انجام می‌دهند اگرچه کره شمالی این مانورها را که به‌عنوان تمرینی برای حمله‌به این کشور منزوی است محکوم می‌کند. کره شمالی هفته‌گذشته امریکارامتهم کرد که باسیج‌ناو هواپیمابر دیگر تجهیزات جنگی به نزدیکی شبه جزیره کره باعث تحریک پیونگ یانگ می‌شود.

حمله رژیم صهیونیستی به یک پایگاه ارتش سوریه منابع نظامی در سوریه:از حمله‌هایی رژیم صهیونیستی به پایگاهی نظامی در حومه دمشق خبر دادند.به گزارش شبکه اسکاکی نیوز، این حمله چنگنده‌های اسرائیلی یک سامانه دفاع هوایی ارتش سوریه در نزدیکی دمشق راهدف قرار داده است.ارتش رژیم صهیونیستی در این باره اعلام کرد، یک سامانه دفاع هوایی ارتش سوریه در نزدیکی دمشق موشکی را به سوی یک جنگنده اسرائیلی در آسمان لبنان شلیک کرد که نیروی هوایی اسرائیل در واکنش به این اقدام سامانه دفاع هوایی مذکور را منهدم کرده است.جنگنده‌های رژیم صهیونیستی تاکنون بارها مواضع ارتش سوریه و سایبروهای همیمان آن را در داخل حریم هوایی این کشور بمباران کرده‌اند.

## یادداشت

نتیجه قمار سیاستین کورتس در آتریش
باتشکیل جنبش "مردم جدید" خود، کورتس به گروه سیاستمداران اروپایی بایدنولوژی ناسازگار پوست که انرژی تازه‌ای را به حزب میانه رو تزریق کرد.منتقدان می‌گویند پیروزی کورتس به‌قیمت‌پذیرش دستور کار دیکته شده راست‌های ناسیوپالیست خواهد بود. کورتس در جریان کمپین خود به‌طور مداوم وعده بستن راه پناهندگان در بالکان راو وعده داد.ماوریت او برای کسب آرای با استفاده از عقاید پوپولیستی باعث شد تا برخی حقایق نادرست را مطرح کند.یکی از مشاوران رهبر حزب ناسیونالیست FPÖ معتقد است حزب کورتس مانیفست اقتصادی این حزب را دقیق‌برای خود برگزیده است.هر دو حزب خواستار مالیات کمتر بر درآمدها بودند.در عین حال طرفداران کورتس او را به دلیل ایجاد استراتژی جدید برای برخورد با راست‌های افرامی می‌ستایند.در فهرست وزرای کابینه کورتس ۵۰ درصد زن هستند. این امر امکان دارد تا صدراعظم جدید آتریش به دیگر کشورهای اروپا پیام‌دز چطور با پوپولیسم راستگرا برخورد کند.

ترجمه : فاطمه مهندی

# تجارت

روزنامه صبح‌ایران

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۱۵۲

www.tejaratonline.ir

ساختمان‌های اطراف محل وقوع سوء قصد به شدت آسیب دیده و برخی از آنها کاملاً فروریخته‌اند.شاهدان عینی خرابی‌های ناشی از انفجار را با ویرانی‌های ناشی از زمین‌لرزه مقایسه کرده‌اند.

**نگرانی بانک‌های جهانی از نرخ تورم**
مقامات بانک‌های مرکزی جهان نسبت به رشد ضعیف تورم در اقتصادهای پیشرفته ابراز نگرانی کردند.به گزارش وال استریت ژورنال، امری که می‌تواند پس از بحران مالی در سیاست‌گذارهای بانکی تاثیر گذار باشد، با وجود بهبود در اقتصاد جهانی، درآمدها و قیمت مصرف‌کنندگان هنوز پایین است که باعث شده بانک‌های مرکزی در HALF محرک‌های مالی به اختلاف برسند.در ایالات متحده امریکا فدرال رزرو در سال جاری میلادی دوسار اقدام به افزایش نرخ بهره بانکی سرمایه‌های کوتاه مدت کرده است. صندوق بین‌المللی پول با اشاره به سیاست‌های فدرال رزرو آمریکا درباره نرخ بهره اعلام کرد در جایی که تورم هنوز در سطح پایین تر از هدف خود قرار دارد و شکاف تولید همچنان وجود دارد سیاست‌های مالی باید به صورت قابل تنظیم باقی بماند.

## افزایش تلفات بمبگذاری سومالی

**به ۵۰۰ نفر**
تلفات انفجار انتحاری یک خودروی باری بمبگذاری شده در موگادیشو، پایتخت سومالی به بیش از ۵۰۰ نفر کشته و زخمی افزایش یافت. به گزارش فایننشال تایمز، در یکی از خشونت‌بارترین حملات تروریستی که در سال‌های اخیر در جهان رخ داده‌امار کشته شدگان حمله انتحاری به ۲۷۶ نفر افزایش یافت و بیش از ۳۰۰ نفر هم در این بمبگذاری زخمی شده‌اند. بمبگذاری در نزدیکی وزارت خارجه کشور رخ داده و به نظر می‌رسد گروه تروریستی الشبাব مسئولیت این بمبگذاری باشد. تلاش امدادگران برای یافتن قربانیان سوءقصد مهیب انتحاری در موگادیشو، پایتخت سومالی، ادامه دارد. موگادیشو روز شنبه شاهد یکی از مهیب‌ترین سوءقصد‌های انتحاری بود. در طی این حمله یک عامل انتحاری کامیونی حاوی مواد منفجره را در یکی از پورفت‌وآمدترین محله‌های شهر به انفجار رساند. اکثر قربانیان این سوءقصد غیرنظامی بودند.اند شدت این انفجار به اندازه‌ای بوده که

## تمدید وضعیت فوق العاده در ترکیه

در جلسه هیات دولت و شورای امنیت ملی ترکیه در خصوص تمدید ششمین دوره وضعیت فوق‌العاده در ترکیه تصمیم گیری خواهد شد. وضعیت فوق‌العاده در ترکیه از روز ۲۷ تیرماه سال ۱۳۹۵ (۱۹ جولای ۲۰۱۶) و پس از کودتای نافرجام ۲۵ تیرماه سال گذشته (۱۵ جولای ۲۰۱۶)

آغاز شده و در پنج دوره سه ماهه تمدید شده و دراین جلسه که به مدت دو روز خواهد بود در خصوص لغو و یا تمدید ششمین دوره آن تصمیم گیری شود. پنجمین دوره وضعیت فوق‌العاده اعلام شده در ترکیه پنجشنبه ۲۷ مهرماه به اتمام می‌رسد و پیش‌بینی می‌شود که برای ششمین دوره نیز تمدید شود. ترکیه بعد از کودتا در پنج دوره، متوالی حالت فوق‌العاده که تا ۲۰ اکتبر (۲۸ مهرماه) ادامه دارد و با استفاده از اختیارات قانونی متاثر از آن و با صدور بخشنامه‌های حکم قانون، به تصفیه هم‌ا کار حکومتی و دولت از افراد متهم به کودتا پرداخته است. برابر قانون، طرح تمدید وضعیت فوق‌العاده پس از تصویب در شورای امنیت ترکیه، توسط نخست‌وزیری این کشور برای تایید نهایی به مجلس این کشور ارائه می‌شود. بر اساس تصمیم دولت ترکیه متاثر از قانون وضعیت فوق‌العاده و با صدور بخشنامه‌های در حکم قانون، تاکنون بیش از ۱۷۰ هزار نفر دستگیر و یا به دخالت داشتن در کودتا متهم شده‌اند.

## مهلت به جدایی طلبان کاتالونیا

معاون نخست وزیر اسپانیا اعلام کرد، اگر رهبر کاتالونیا تا آروز پنجشنبه ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی در خواست خود برای جداسازی این منطقه از اسپانیا را منتفی نداند مادرید کنترل کاتالونیا را بر عهده گرفته و به‌طور مستقیم این منطقه را اداره خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، سرپا سانتز دی سانتاماریا، معاون نخست‌وزیر اسپانیا گفت: پوچدمون هنوز هم فرصت حل و فصل اوضاع را دارد باید جواب "آری" یا "نه" به اعلام استقلال بدهدوی تأکید کرد: دولت اسپانیا فقط یک آری یا نه ساده می‌خواهد. گفتن این کلمات چندان هم دشوار نیست. سوالی پرسیده شده و پاسخش نباید چندان سخت و پیچیده باشد. سانتاماریا افزود: در خواست پوچدمون برای مذاکره معتبر نیست و پارلمان ملی اسپانیا مکان مناسبی برای مذاکره است. مادرید به پوچدمون تا دیروز ساعت ۱۰ صبح فرصت داده بود موضوع خود در مورد استقلال را با یک آری یا نه به‌طور صریح اعلام کند. امامار رهبر کاتالان‌ها پاسخ روشنی به این درخواست نداده است. رهبر کاتالونیا به نخست‌وزیر اسپانیا درباره اعلام استقلال منطقه کاتالونیا جواب روشنی نداد، پاسخ روشن وی در تعیین استراتژی مادرید در قبال منطقه کاتالونیا سرنوشت سازاست. در صورت اعلام استقلال مادرید می‌تواند بر اساس قانون اساسی کنترل منطقه کاتالونیا را بطور کامل در دست بگیرد.

با موفقیت محافظه‌کاران و پوپولیست‌های راست در انتخابات آتریش رقم خورد؛

# «کورتس» جوانترین صدر اعظم جهان

**گروه بین الملل :** سیاستین کورتس ۳۱ ساله با کسب ۳۱٫۷ درصد آرا در انتخابات آتریش جوانترین رئیس دولت در جهان شد.نتایج انتخابات حاکی از تشکیل ائتلاف حزب پیروز با حزب راستگرا و مخالفت و فشار بر مهاجران خواهد بود.

در انتخابات پارلمانی آتریش راه نیروهای محافظه‌کار و پوپولیست‌های راستگرا به سوی قدرت هموار شد. به گزارش دوپچه وله، حزب محافظه‌کار FPÖ در این انتخابات با کسب بیش از ۳۱ درصد آرا نیرومندترین حزب آتریش شد.

آرای این حزب نسبت به انتخابات دور پیش حدود ۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. پس از آن حزب سوسیال دموکرات‌اتریش SPÖ که تاکنون قوی‌ترین حزب در پارلمان آتریش بود، در ۲۷ درصد آرا در جایگاه دوم قرار گرفت. در جایگاه سوم نیز حزب آزادی آتریش FPÖ قرار دارد که یک حزب راستگرای پوپولیست است.

بازنده بزرگ انتخابات آتریش حزب سبزه‌ها بود که در این انتخابات فقط ۳/۸ درصد آرا را کسب کرد.وا آنجا که در آتریش برای ورود به پارلمان یک مانع ۴ درصدی وجود دارد، این حزب احتمالاً این بار در پارلمان آتریش نماینده‌ای نخواهد داشت. اما دو حزب لیبرال NEOS یا ۱/۵ درصد و حزب PILZ که انشعابی از حزب سبزه‌هاست با ۳/۴ درصد در پارلمان آینده نمایندگان خواهند داشت.

#### ■ نمرکز بر مهاجران

کارزار انتخاباتی در آتریش ایسن بار کاملاً تحت تاثیر موضوع مهاجران و پناهجویان بود و بسیاری از ناظران آن را کارزاری "کثیف" ارزیابی کردند. کار به جایی کشید که دو حزب بزرگ محافظه‌کار و سوسیال‌دموکرات آتریش علیه یکدیگر شکایت کردند.

سیاستیان کورتس، وزیر امور خارجه‌ی کنونی آتریش از حزب محافظه‌کار از ماه‌ها پیش در نظر سنجی‌ها برنده‌ی این انتخابات معرفی می‌شد. این سیاستمدار ۳۱ ساله وعده داده بود که در صورت پیروزی، سیاست سختگیرانه‌ای در قبال مهاجران در پیش خواهد گرفت و آن را تقریباً به صفر درصد خواهد رساند.

هاینتس کریستیان اشتراخه، رهبر حزب راست پوپولیست FPÖ نیز گفته بود که آتریش باید برای

حفظ منافع ملی خود در رابطه با پناهجویان، سیاسی

مانند چهار کشور لهستان، چک، مجارستان و اسلواکی

در پیش بگیرد.

گفتنی است که دولت آتریش ائتلافی از دو حزب

سوسیال دموکرات و محافظه‌کار بود که به دلیل اختلافات شدید در ماه مه سال جاری فروپاشید و این امر انتخابات زودهنگام را در دستور کار قرار داد. اکنون انتظار می‌رود که دولت آینده ائتلافی از دو حزب محافظه‌کار و راست پوپولیست تشکیل دهد. در صورت تحقق این امر انتظار می‌رود که سیاست آتریش نه تنها در قبال اصلاحات اتحادیه‌ی اروپا، بلکه همچنین در موضوع پناهجویان تغییر بنیادی کند.

#### ■ کورتس کیست؟

در سال ۲۰۱۲ وقتی که سیاستین کورتس ۲۷ سال سن داشت به وزارت خارجه آتریش رسید. آن زمان او جوان‌ترین وزیر خارجه اروپا بود. در ماه مه ۲۰۱۷ او رهبر حزب مردم شد. پیشتر او ریاست شاخه جوانان حزب را به عهده داشت و در ششورای شهر وین هم عضو شده بود.

به او "ووندرروتزی" لقب داده‌اند که ترجمه آن می‌شود "کسی که روی آب راه می‌رود". آقای کورتس با رهبران



سانتس دی سانتاماریا، معاون نخست‌وزیر اسپانیا گفت: پوچدمون هنوز هم فرصت حل و فصل اوضاع را دارد باید جواب "آری" یا "نه" به اعلام استقلال بدهدوی تأکید کرد: دولت اسپانیا فقط یک آری یا نه ساده می‌خواهد. گفتن این کلمات چندان هم دشوار نیست. سوالی پرسیده شده و پاسخش نباید چندان سخت و پیچیده باشد. سانتاماریا افزود: در خواست پوچدمون برای مذاکره معتبر نیست و پارلمان ملی اسپانیا مکان مناسبی برای مذاکره است. مادرید به پوچدمون تا دیروز ساعت ۱۰ صبح فرصت داده بود موضوع خود در مورد استقلال را با یک آری یا نه به‌طور صریح اعلام کند. امامار رهبر کاتالان‌ها پاسخ روشنی به این درخواست نداده است. رهبر کاتالونیا به نخست‌وزیر اسپانیا درباره اعلام استقلال منطقه کاتالونیا جواب روشنی نداد، پاسخ روشن وی در تعیین استراتژی مادرید در قبال منطقه کاتالونیا سرنوشت سازاست. در صورت اعلام استقلال مادرید می‌تواند بر اساس قانون اساسی کنترل منطقه کاتالونیا را بطور کامل در دست بگیرد.

مکی روز



آرایش عروس مسلمان با ماسک طلا "گلیتا" در بلغارستان - رویترز



کونستنس نوبان ۱۹ساله در حال آموختن بوکس در حومه زانهسبورگ - رویترز